
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$ декабря 2021г. № '@6 У

пгт Приаргунск

О повышении минимального размера 
заработной платы работников муниципальных бюджетных 

учреждений Приаргунского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2021 года №406- 
ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона 
«О минимальном размере оплаты труда», администрация Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Повысить с 01 января 2022г. размер минимальной заработной платы 
работников муниципальных учреждений Приаргунского муниципаль
ного округа, финансируемых из бюджета Приаргунского муниципально
го округа до 13890,00 рублей.

2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 
округа:

2.1. обеспечить начисление и выплату заработной платы работникам 
соответствующих учреждений не ниже уровня минимального размера 
оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19 июня 2000 года 
№82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с начислением на него 
районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к 
заработной плате за стаж (далее - районный коэффициент и процентная 
надбавка).

2.2. внести изменения в Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Приаргунского муниципального округа, 
касающиеся повышения размера минимальной заработной платы 
работников учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа 
Забайкалъсвдго края (Е.М. Колесникова).

Е.В .Логунов


